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Fotokonkursi teemaks on „Aeg”
Kuulutame välja fotokonkursi „Fotopäe-
vad 2020-2021 Märjamaa vallas”. Seekord 
tuleb konkurss tunduvalt pikem: piltide 
esitamise viimane kuupäev on 31. mai 
2021. Fotopäevade teema on AEG. 

Tingimused piltidele: 
• fotod peavad olema tehtud ajavahe-

mikus 29. aprill 2020 – 31. mai 2021;
• maksimaalse suurusega jpg või tiff 

fail, mille pikima külje pikkus on vähe-
malt 2000 pikslit;

• fotod peavad olema tehtud Märja-
maa valla piirides;

• pildil olevad inimesed, kui nad on 
äratuntavad, peavad elama Märjamaa 
vallas ning teil peab olema nende inimeste 
nõusolek foto tegemiseks ja avaldamiseks 
näitusel;

• elementaarne digitöötlus (värvide 
ja kontrastsuse korrigeerimine, sensori 
mustuse eemaldamine, croppimine) hea 
maitse piirides lubatud, pildil olevate ese-
mete eemaldamine ja taustade vahetami-
ne jms ei ole lubatud;

• iga osaleja võib esitada kuni 7 fotot.
Pildistada võib nii fotokaamera, tele-

foni kui ka tahvelarvutiga. Osalema oota-
me kõiki, nii täiskasvanuid, kui ka lapsi ja 
noori. 

Teemast
Mis on AEG? Teoloog ja filosoof Aure-

lius Augustus on sellele küsimusele vasta-
nud järgmiselt: „Kui keegi seda minult ei 
küsi, siis ma tean; kui ma seda aga küsijale 
seletada tahaksin, siis ma seda ei tea“.

 AEG on inimese väärtuslikem varan-
dus, on öelnud Fred Jüssi. Leidke AEGA 
mõelda, mida tähendab teile AEG ja kui-
das seda jäädvustada ning siis juba püüd-
ke AEG pildile.

Näitus
Fotopäevade piltidest koostame Mär-

jamaa rahvamaja Ly galeriis näituse, kus 
on esindatud kõik osalejad vähemalt ühe 
pildiga ning konkursi parimad fotod.

Hindamine
Kolmele parimale autorile on auhin-

nad. Esikoha võitnud foto saab auhinna 
300 euro väärtuses. Eraldi hindame pilte, 
mille autoriks on lapsed või noored va-
nuses kuni 16 aastat (k.a) ning ka neile 
on auhinnad. Pildid valib välja seitsme-
liikmeline žürii koosseisus: fotograaf 
ja fotograafia õpetaja Aivar Pihelgas, fo-
tograaf ja alpinist Jaan Künnap, Tallinna 
Fotoklubi liige Toomas Kiige, hobifoto-
graaf Riho Vjatkin, Märjamaa Nädalale-
he toimetaja Reet Saar ja Märjamaa valla 
info- ja välissuhete spetsialist Tiina Gill. 
Seitsmes žürii liige selgub hiljem. Žüriil 
on õigus jätta mõni auhind väja andmata 
või auhindu ümber jagada. 

Fotod saatke kas e-posti teel tiina.
gill@marjamaa.ee või failivahetustee-
nuste kaudu (Google Drive, WeTransfer 
jt). Fotod võib saata ka CD-le salvestatuna 
aadressile Tiina Gill, Märjamaa vallavalit-
sus, Tehnika 11, Märjamaa 78304 või too-
ge ise kohale ja jätke sekretäri juurde (II 
korrus, tuba 21) hiljemalt 31. mail 2021. 
Pange kirja oma täisnimi, kontakttelefon, 

e-posti aadress (ja vanus, kui osalete las-
te- ja noortekategoorias) ning saatke see 
meile koos pildiga. Pildifaili nimi tuleks 
esitada järgmisel kujul: pildi nimi_pildis-
tamise koht_pildistamise kuupäev ja aas-
ta. Kui fotol on kujutatud inimest, kes on 
äratuntav, lisage palun ka tema nimi. Pilte 
e-postiga saates märkige e-kirja teemaks: 
Fotopäevad 2020–2021. Postiga saates 
tehke ümbrikule sama märge. 

Kõik esitatud tööd jäävad Märjamaa 
vallavalitsuse omandina fotopanka ja 
meile jääb õigus neid tasuta kasutada. Pil-
tide kasutamisel nii kodulehel kui valda 
tutvustavates trükistes ja mujal, kus vä-
hegi võimalik, märgitakse juurde autori 
nimi. 

Benjamin Franklin on öelnud: „Kao-
tatud AEGA ei leita enam kunagi“. Seega 
pange oma pead tööle ja minge AEGA pil-
distama! 

Loomingulisust ja head silma kõigile!
  

Tiina Gill
tel 5621 4608; tiina.gill@marjamaa.ee 
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Arvestades vabariigis 
kehtivat eriolukor-
da, toimus volikogu 
aprillikuu istungi 

päevakorrapunktide arutelu 
21. aprillil veebikeskkonnas 
ning hääletamiseks saatsid 
volikogu liikmed e-postiga 
digiallkirjastatud hääletus-
lehed 22. aprilli keskpäe-
vaks.  Istungi päevakorras 
oli kaheksa punkti. Istungist 
võttis osa 19 volikogu liiget.

Volikogu nõustus valitsuse 
ettepanekuga lõpetada en-
netähtaegselt Tervisespor-
di kinnistu (tuntud kui Järta 
tervisespordikeskus) tasuta 
kasutamise leping MTÜ-ga 

Märjamaa Spordiklubi.

Juunis 2018 asutati Mär-
jamaa valla spordielu juhti-
miseks, spordiobjektide ja 
rajatiste haldamiseks ja aren-
damiseks ning uute spordiob-
jektide rajamise koordineeri-
miseks sihtasutus Märjamaa 
Valla Spordikeskus. Selleks, et  
sihtasutus saaks täita oma põ-
hikirjalisi ülesandeid, otsustas 
volikogu anda Tervisespor-
di kinnistu tasuta kasutuse 
kuni 2026. aasta augustini 
üle sihtasutusele Märjamaa 
Valla Spordikeskus.

Märjamaa Vallavolikogu 
17.03.2020 otsusega nr 187 
„Ühinemislepingu muudatus-

te väljapanemine avalikkusele 
tutvumiseks” suunati Märja-
maa valla ja Vigala valla ühi-
nemislepingu kavandatavad 
muudatused avalikule väljapa-
nekule ajavahemikuks 18.03 
kuni 8.04.2020 Märjamaa val-
lamajas, Märjamaa valla raa-
matukogudes (haruraamatu-
kogudes) ning valla veebilehel. 
Eriolukorrast tingitult on Mär-
jamaa Vallavalitsus külastaja-
tele sulgenud kõik Märjamaa 
valla kultuuriasutused, s.h 
raamatukogud. Samuti on kü-
lastajatele suletud Märjamaa 
vallamaja. Seega olid inimestel 
võimalused ühinemislepingu 
muudatustega tutvumiseks 
piiratud ning muudatustest sai 
lugeda vaid veebilehelt. 

Kindlustamaks, et info 
jõuaks siiski võimalikult palju-
deni, otsustas volikogu piken-
dada Märjamaa valla ja Vi-
gala valla ühinemislepingu 
muudatuste ja seletuskirja 
avaliku väljapaneku lõpp-
tähtpäeva kuni  1. juunini 
2020. Avalik väljapanek toi-
mub 29.04–01.06.2020 Mär-
jamaa valla veebilehel ja aja-
lehes Märjamaa Nädalaleht.

Eriolukorra tõttu on alates 
16. märtsist suletud Märjamaa 
muusika- ja kunstikool ning 
õppetöö toimub võimaluste 
piires e-õppena. Selleks, et val-
lavalitsus saaks proportsio-
naalselt õpilastele pakutava 
teenusega õppetasu vähenda-
da (või mõnel juhul vanemad 
õppetasu maksmisest täie-
likult vabastada), muudeti 
Märjamaa Vallavolikogu 
21.06.2011 määrust nr 62 
„Õppetasu Märjamaa Muu-
sika- ja Kunstikoolis” ning li-
sati erisusi võimaldav klausel. 

Muudatust rakendatakse taga-
siulatuvalt 16. märtsist.

Vallavanem Meelis Vä-
lisele määrati töötasuks 
3000 eurot kuus. Sama oli ka 
eelmisel vallavanemal Merlin 
Suurnal. M. Välis valiti valla-
vanemaks 18. veebruaril 2020 
ning vallavanema volitused sai 
ta 17. märtsil, kui tema ettepa-
nekul kinnitati uus vallavalit-
suse koosseis.  

Vallavalitsuse liikmele 
Ülo Olmile otsustati maksta 
vallavalitsuse liikme üles-
annete täitmise eest hüvitist 
1000 eurot kuus. Vallava-
litsuse liikme ülesandeks on 
osaleda hääleõigusega valla-
valitsuse istungitel, lisaks on 
Ü. Olmi ülesandeks vallavalit-
suse esindamine investeerin-
gute, teede investeeringute ja 
vallavara võõrandamise küsi-
mustes.

Muudeti Märjamaa Valla-
volikogu 19.03.2019 otsust 
nr 130 „Volikogu revisjoni-
komisjoni liikmete valimi-
ne”  ning revisjonikomisjonist 
arvati välja Jaanus Lehtsaar, 
kes on oma volitused volikogu 
liikmena lõpetanud. (Selgitu-
seks: seaduse kohaselt saavad 
revisjonikomisjoni kuuluda 
vaid volikogu liikmed.)

Muude küsimuste all räägi-
ti Märjamaa alevis Oru 2 asu-
va hoone edasisest saatusest, 
teede suvisest hooldusest, käi-
masolevatest konkurssidest 
vallavalitsuse vabade ameti-
kohtade täitmiseks, Niidupar-
gi koristamisest ning Piller-
palli lasteaia vaegtöödest.

Janika Liländer

Kokkuvõte volikogu aprillikuu e-istungist

Head sügisel kooliteed alustavate laste vanemad!

Märjamaa Gümnaasium kutsub kõiki 1. oktoobriks 2020.a 
7-aastaseks saanud Märjamaa valla lapsi kooli.

Hea lapsevanem, palun leidke taotlus lapse koolitulekust 
teadaandmiseks kooli kodulehelt 

www.marjamaa.edu.ee -> vastuvõtt.
Taotluste esitamine kestab 27. aprillist kuni 22. maini.

Taotlusele lisatavate dokumentide loetelu leiate kooli ko-
dulehelt, dokumente saate saata kuni 12. juunini.

I klassi astujad saavad kingituseks kooli vesti. Palun täitke 
vesti mõõtude andmed kodulehel oleval vormil.

I klassi vanemate koosoleku toimumise aja teavitame kõi-
kidele taotluse esitajatele e-posti teel ning kooli kodulehel.

Küsimuste korral palume julgesti pöörduda kooli 
direktori Kalle Uusmaa (kalle.uusma@marjamaa.ee) või 

algklasside õppealajuhataja Lia Puhmi 
(lia.puhm@marjamaa.ee) poole.

Tere tulemast Märjamaa Gümnaasiumisse!

Märjamaa Vallavalitsus kuulutab välja 
Märjamaa valla 2020. aasta eelarvest 

mittetulundusliku tegevuse toetuste 
taotlemise II vooru. 

Vormikohased taotlused esitada hiljemalt 
1. juuniks 2020 Märjamaa Vallavalitsusele 

aadressil marjamaa@marjamaa.ee.

Vorm on leitav valla kodulehelt http://marja-
maa.kovtp.ee/eeskirjad-ja-korrad.

Kontrollige prügiarve viitenumbrit
Liili Maasikas soovib jagada oma eksimust – ehk on sellest kasu 
teistele.

Prügiveo lepinguid veebruaris muudeti ja sellega muutus 
(vähemalt minul!) ka viitenumber. Esialgu jäi see mul küll tähe-
lepanuta. Selle tulemusel ei lähe üle otsekorralduse makse, kui 
on vana viitenumber. Huvitav, et märtsis ikka läks, aprillis enam 
mitte. Kui prügifirmal on raha saamata, annavad nad asja kiirelt 
inkassosse. Siis on juba suur jama ja mõõdukale prügiarvele li-
sandub inkasso hoopis surem menetluskulu.

Sel teemal peetud mõttevahetustes on inimesed toonud väl-
ja, et arvel on küll alati kirjas, et kirjutage õige viitenumber, aga 
„kui mul on tehtud otsekorraldus, ma ei vaata ju viitenumbrit“ – 
uskumine, et süsteem toimib, on nii inimlik. 

Seega: palun kontrollige prügiveo püsimakse puhul oma vii-
tenumber üle. 
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Märjamaa Vallavolikogu 
17.03.2020 otsusega nr 187 
„Ühinemislepingu muudatus-
te väljapanemine avalikkusele 
tutvumiseks“ suunati Märja-
maa valla ja Vigala valla ühi-
nemislepingu kavandatavad 
muudatused avalikule väljapa-
nekule perioodiks 18.03.2020 
kuni 08.04.2020 Märjamaa 
vallamajas, Märjamaa valla 
raamatukogudes (haruraama-
tukogudes) ning valla veebile-
hel. 

Vabariigi Valitsus kuulutas 
(12.03.2020 korraldus nr 76) 
riigis välja eriolukorra seoses 
COVID-19 haigust põhjustava 
koroonaviiruse pandeemilise 
levikuga maailmas ja viiruse 
tõenäolise Eesti-sisese leviku 
laienemisega. Eriolukorrast 
tingitult on Märjamaa Vallava-
litsus külastajatele sulgenud 
kõik Märjamaa valla kultuuri-
asutused, s.h raamatukogud. 
Samuti on külastajatele sule-
tud Märjamaa vallamaja. See-
ga puudus inimestel võimalus 

eelnimetatud asutustes ühi-
nemislepingu muudatustega 
tutvumiseks.

Lähtudes eeltoodust pi-
kendas volikogu 22. aprilli 
2020 otsusega nr 192 Märja-
maa valla ja Vigala valla ühi-
nemislepingu muudatuste ja 
seletuskirja avaliku väljapa-
neku lõpptähtpäeva kuni 01. 
juunini 2020. 

Avalik väljapanek toimub 
29.04.2020 kuni 01.06.2020 
Märjamaa valla veebilehes ja 
ajalehes Märjamaa Nädalaleht. 

Ettepanekud ja vastuväi-
ted avalikustatud ühinemis-
lepingu muudatustele esitada 
hiljemalt 01. juunil 2020 kir-
jalikult e-posti aadressil mar-
jamaa@marjamaa.ee või posti 
teel Märjamaa Vallavalitsus, 
Tehnika 11, Märjamaa alev, 
78304, Rapla maakond.

Ettepanek on:
1)  tunnistada kehtetuks 

ühinemislepingu punkt 8.4.3  
(Tervishoiuteenuse osutami-

se süsteemsuse ja efektiivsu-
se saavutamiseks toetatakse 
kompleksse perearstikeskuse 
väljaarendamist ning teenuse 
koondamist vähemalt 4 nime-
kirjaga keskusesse, et oleks ta-
gatud kvaliteetsed, aastaring-
sed ning piirkonna vajadustele 
vastavad meditsiini- ja tugi-
teenused. Seejuures seavad le-
pinguosalised eesmärgiks, et 
perearstiteenuse koondumine 
keskusesse ei vähendaks pe-
rearstiteenuse kättesaadavust 
(vastuvõtu koha ja aja mõttes), 
võrreldes lepingu sõlmimi-
se hetkel olemasolevaga) ja 
punkt 8.4.4. (Vastava riik-
liku toetuse saamise korral 
ehitatakse Märjamaale uus 
tervisekeskus.), kuna perears-
tikeskuse väljaarendamiseks 
puudub nõutud arv perearste, 
kes oleks nõus uues keskuses 
vastuvõtte korraldama. Üüri-
lepingu eellepingust on ennast 
taandanud neli perearsti. 

2) jätta välja ühinemis-
lepingu lisast 3 (Märjamaa 
ja Vigala valla investeeri-

misplaanid 2018-2021) 
Märjamaa jaotuse rida 2 
(*Tervisekeskuse ehitus – 
omafinantseering 279 926 
eurot, kaasfinantseering 597 
374 eurot, projekti maksumus 
kokku 877 300 eurot) arvesta-
des ühinemislepingu punktide 
8.4.3 ja 8.4.4 kehtetuks tun-
nistamist ja asjaolu, et lisa 3 
muutmata jätmisel piiraks see 
osaliselt valla muude arengu-
tegevuste elluviimist.

Volikogu otsus, muuda-
tuste seletuskiri, ühinemisle-
pingu tervikteksti projekt ja 
lepingu lisa 3 projekt on kät-
tesaadavad Märjamaa valla 
kodulehel. 

Ühinemislepingu muudatuste avalikustamise tähtaja pikendamine

Nuputamine jätkub
Märjamaa Nädalalehe viimas-
tes numbrites on käinud arute-
lu ühe muuseumis oleva vana 
eseme otstarbe ümber. See 
andis tõuke esitada lugejaile 
äraarvamiseks fotosid muu-
seumis olevatest esemetest. 
Nende kasutamise otstarve on 
muuseumil teada, seega saab 
pakkuda ajude gümnastikat 
vaatajaile. 

Valla kodulehe toimetaja 
Tiina Gill on üles pildistanud 
hulga esemeid muuseumi ko-
gust. Esimene pildisari Silla-
otsa esemetest on valla kodu-
lehel juba üleval, teine läheb 
välja siis, kui mõistatused on 
ära arvatud. 

„Need fotod avavad eseme 
ilu. Aga nuputamine võib ju ka 
ilus olla!“ õhutab muuseumi 
juhataja Kalju Idvand pakku-
misi tegema. Arvamusi võib 
soovi korral saata, kirjutades 
muuseumile sillaotsa@velise.
ee või helistage nädalalehe 
toimetajale 5306 5805, kes va-
hendab kuuldu juba muuseu-

mile. Õige vastuse avaldame 
lehe järgmises numbris.  

Mis on pildil?

Vihjeks: muuseumide info-
süsteem MUIS annab esemele 
kaks eraldi seletust, ühtedes 
muuseumites kasutatakse üht 
nimetust (ja otstarvet), teis-
test teist. Kusjuures Vikipee-
dia artikkel on koostatud neist 
ainult ühe kohta – selle kohta, 

mida kasutavad suuremad 
muuseumid. Ja ristviiteid, mis 
Vikipeediale nii iseloomuli-
kud, seekord ei ole.  Herneste 
ja ubade hoiunõu näitel nägi-
me, et etnograafilised esemed 
võivad olla vägagi originaal-
sed, paikkondlikud või isegi 
perekondlikud. Näib, et nii on 
ka seekord!

Herneste ja ubade hoiu-
nõu kohta tuli lugejalt veel 
üks pakkumine – et see peaks 
olema kääritusnõu. Muuseumi 
juhataja ütles, et seda kaalu-
sid nad ka Mahtra muuseumi 
töötajaga, aga jõudsid selleni, 
et kääritusnõud on ümarad, 
tünnikujulised. Lugeja arut-
les, et raud oli kallis, milleks 
seda hoiunõu ümber panna. 

Muuseumi töötajad vastasid, 
et raudvitsad anuma ümber 
võisid olla kaitseks näriliste 
eest. 19. sajandil ei olnud raud 
enam nii eriline ja kallis, aga 
loomulikult olid inimeste või-
malused väga erinevad. Päring 
saadeti ka põllumajandus-
muuseumisse, kuid sealt ei ole 
eseme otstarbe kohta veel vas-
tust tulnud. Maie Kusmin kui 
kauaaegne Sillaotsa muuseumi 
töötaja mäletab, et see on just 
hoiunõu ja saadud arvatavasti 
Valgu sovhoosi  muuseumist, 
mida rahvasuus sovhoosi di-
rektori nime järgi ka  Jaan Ausi 
muuseumiks kutsuti. 

Reet Saar

Märjamaa Vallavalitsus andis korralduse algatada 
avatud menetlusega riigihange „Märjamaa valla 

kruuskattega teede remont (investeering)“.

Hankelepingu perioodiks on juuni 2020 kuni oktoober 2020.
Hanke dokumentide koostamiseks kinnitati kolmeliikmeline 
komisjon koosseisus: abivallavanem Ott Valdma; valitsuse 

liige Ülo Olm; osavallavanem Priit Kärsna.
Hanke läbiviimise eest ja hankelepingu täitmise eest vastu-

tab abivallavanem Ott Valdma.
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VANA- VIGALA TEHNIKA-JA TEENINDUSKOOL  100

Ametiõpetusest Vana-Vigalas 21. sajandil

Peale oma riigi tagasi 
saamist pöördusid 
paljud Eesti maaini-
mesed põllumehe 

põlise ameti juurde ja koolil 
tuli hakata tegelema tulevaste 
taluperemeeste ja -perenaiste 
õpetamisega. 

Ehkki põllumeeste õpe-
tamine oli kooli põhitegevus 
olnud asutamisest peale, oli 
nüüd palju uudsust ja välja-
kutseid, sest tubli nõukogude 
põlluharija asemel tuli hakata 
koolitama omanikutundega ja 
nii tehnoloogiliselt kui ka ma-
janduslikult teistsuguste os-
kuste ning  mõtlemisega põllu-
meest. Tuli luua välissuhted, et 
saada kaasaegseid  kogemusi 
ja teadmisi õpetajatele ning 
praktikavõimalusi õpilastele. 
Kõige sellega tuldi toime, kuid 
kiiremini kui oodata osati,  tu-
lid järgmised muutumisvaja-
dused.

Põllumajanduspoli it ik a 
muutus, ja ühtäkki ei olnud 
vaja nii palju  põllumajanduse 
tundjaid, ei tasunud enam olla 
talupidaja. Õpilaste  arv koolis 
langes  alla 200.  

Sajandivahetusel tuli ot-
sida  uusi  ideid ja teha  otsu-
seid, mis ei olnud kerged ning 
iga kord ka mitte populaarsed. 
Üks raskemaid otsustamisi oli 
loobumine kooli ajaloolisest  
olemusest –  põllumeeste õpe-
tamisest. Selle eest sai kool ko-
haliku rahva käest üsna palju 
pahandada, et miks me nüüd 
järsku „linnameeste“ koo-
liks hakkame, aga küsimus, 
et miks teie oma last ei saada 
enam põllumeheks õppima, jäi 
sageli häbelikult vastuseta.

Sajandi alguse  suurimaks 
väljakutseks osutus kooli ek-
sisteerima jäämine, sest nõu-
kogude aeg oli Eesti Vabarii-
gile pärandanud suure hulga 
kutsekoole, mida oli iseseisva 
Eesti jaoks selgelt palju. See 
aga tähendas reforme kutse-
hariduses ja osa koolide liit-
mist või sulgemist.

Eelkirjeldatud põhjustel 

seisis meie kooli ees  järjekord-
ne katsumus – vaja oli leida 
ning  juurutada erialasid, mis 
tooksid tolle aja noored, kes 
juba mõtlesid rohkem linnaelu 
peale, maale õppima ning need 
uued ametid pidid olema nii 
vajalikud ja neid pidi nii hästi 
õpetama, et kool jääks püsi-
ma. Nii tulidki mitmed sellised 
erialad, mida varem polnud 
Vana-Vigalas õpetatud. Alguse 
sai puidutöö, ehituse, autoteh-
nikute, automaalrite, seppade, 
kiviraiujate, pagarite, kon-
diitrite, turisminduse ja info-
tehnoloogia õpetamine. Peale 
infotehnoloogia, kiviraiuja ja 
turisminduse on teised erialad  
tänaseni ajaproovile vastu 
pannud. Küll on õppemetoo-
dika ja õppebaasid läbi teinud 
suuri muutusi.

Uute erialade jaoks tuli 
peaaegu olematutes majan-
duslikes tingimustes rajada 
õppebaasid ja leida õpetajad. 
Suured teened selles on kaua-
aegsel kooli töötajal ja patrioo-
dil, tol ajal haldust ning kutse-
õpet juhtinud Ants Ojaveel. 

Et aga üksikud erialad  või-
vad tihti muutuda või kaduda, 
oli koolil vaja oma nišši ehk 
õppesuunda, mis sobiks kooli 
võimekuse ja asukohaga  ning 

oleks terves Eestis püsivalt ak-
tuaalne ja vajalik.

Sobiliku  idee ja teostuse 
„tõi maale“ tol ajal õppealaju-
hatajana töötanud Helgi Nööp, 
kes oli hiljem pikki aastaid sel-
le õppsuuna juhiks. Selliseks 
õppesuunaks sai ameti õpeta-
mine erivajadusega (HEV) ini-
mestele. Esimene õppegrupp 
alustas koka erialal 1998.
aasta sügisel. 2003.a lisandus 
käitumisprobleemidega õpi-
laste õpetamine. Käitumis-
probleemidega õpilastega te-
gelemise idee sündis koostöös 
kaitseväega ning metoodikas 
sai eeskuju võetud Ameerika 
Rahvuskaardilt, mis korral-
das taoliste noorte õpetamist 

sõjaväeosades, sõjaväelises 
režiimis. 2010. aastani toimis  
ka Vana-Vigalas selle sihtgrupi 
elu ja kasvatus poolsõjaväe-
lises režiimis, mis tuli igati 
kasuks halbadest harjumus-
test lahtisaamisele ja uuesti 
õppima õppimisele. Aga ajad 
ja kombed muutuvad ning 
täna jätkub tegelemine selle 
sihtgrupiga ilma sõjaväelise  
korrata. 2007. a lisandus õp-
pesuunale veel üks haru – toi-
metuleku tasemel õpilastele 
ameti õpetamine. 

Peale kahe laienduse on 
õppesuund läbi teinud veel 
väiksemaid muutusi ning ini-
mesed on aja jooksul karas-
tunud, omandanud hulganisti   

Renoveeritud autotöökoda. 

Renoveeritud õpilaskodu aastal 2013. 
Fotod kooli kogust
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NÄDALA MIINUS

Neljapäeva, 23. aprilli õhtul 
enne kella seitset kõndis Mär-
jamaa lauluväljaku tagusel 
metsarajal  Elari Toomistu 
oma koertega, avastas seal 
põlengu ja kutsus päästjad ko-
hale. Samal ajal juhtus sinna 
jalutama ka Märjamaa pääs-
tekomandos töötav Raul Roo-
sileht oma koeraga. Mehed 
kahekesi jõudsid enne abiväe 
saabumist tule maha materda-
da, päästjad käisid oma õhupu-
huriga veel sündmuskoha üle 
ja lõid laiali kaks umbes kuue-
meetrise vahega samblahun-
nikut, millest põleng alguse oli 
saanud. Kohal käis ka politsei.

Järgmisel hommikul, kui 
kinnistu omanik Imbi Niit ja 
Märjamaa Nädalalehe toimeta-
ja põlengukohal olid, saabusid 
kohale päästeameti menetle-
jad. Nad arutlesid, et kui siin 
käiakse jalutamas, võib vahel 
põleng tekkida ka maha vi-
satud suitsukonist. Roosileht 
ja kustutamas käinud Veiko 
Ülejõe rääkisid mõlemad, et 
hunnikud olid siiski alt süüda-

tud. Kui keegi ümbruskonna 
elanikest nägi sel õhtul met-
sas liikumist, mis võiks aidata 
loosse selgust tuua, siis palun 
võtke ühendust politsei või 
päästekomandoga. 

Võib öelda, et see oli õnne-
lik õnnetus: põlenguala suu-
rus on umbes 180 m2. Õhtu 
oli tuulevaikne ja tulele saadi 
piir enne, kui leegid jõudsid 
maha raiutud alusmetsani või 
oleksid hüpanud üle jalgraja 
metsasihile ja elektriliini all 
olevasse kulusse. Siis oleks 
Ülejõe sõnul lahti läinud juba 
suur tuli, millest oleks tekki-
nud märkimisväärne kahju. 

Olgu lisatud, et põlengu-
koht on hetkel ka teises mõt-
tes kuum teema. See asub ühel 
kahest katastriüksusest, mille 
raieõiguse kinnistu omanik 
oksjonil müüki pani. Raieõi-
guse ostis metsafirma Stora 
Enso. Nad teavitasid avalik-
kust kavandatavast raiest ja 
võtsid ettevalmistustööde  
raames maha ka peenema 
alusmetsa. Selle järel hakka-
sid metsa kaitsjad raie vastu 
allkirju koguma. Kui Märja-

maa Vallavalitsus ja Keskkon-
naamet  jäid sellele kindlaks, 
et metsaraie teostamine on 
õiguspärane, pöördus Mari 
Laanesaar halduskohtusse, et 
tühistada välja antud metsa-
teatised. Halduskohus peatas 
esialgse õiguskaitse korras 
metsateatised kuni 29. april-
lini.

Põlengule järgnenud päeva 
õhtul andis maaomanik teada, 
et leidis  veel metsa alla on too-
dud neli  hunnikut sammalt. 

See paneb perenaist kasvava 
ohutundega oma kodu ümb-
ritsevat metsa jälgima. Tema 
soov on, et metsa ei toodaks  
komposti ja muud prügi. Sel-
leks on teised kohad ja võima-
lused.    

Imbi Niit palub öelda  tänu-
sõnad Elari Toomistule ja Raul 
Roosilehele  ja päästekomando  
päästjatele, kes operatiivselt 
tegutsesid.

Reet Saar

kogemusi ning on tänaseks 
oma töös väga kompetentsed. 
Praegu oleme Eestis erivajadu-
sega inimestele suurimat eri-
alade valikut pakkuv kutseõp-
peasutus ning erivajadusega 
inimestega tegelev õppesuund 
on üks  kooli eksisteerimise  
alustalasid.

Teiseks tugisambaks koo-
li püsimisele on haruldaste 
erialade õpetamine. Nimelt 
on meil õpetatavate ametite 
valikus olnud alati mõni eri-
ala, mida Eestis mujal ei õpe-
tata või õpetatakse  vähestes 
koolides. Sellised on tänasel 
päeval sepatöö, keraamika, 
autodiagnostika, mööblires-
tauraator. Autodiagnostika 
eriala on omandanud ka rah-
vusvahelised mõõtmed. Alates 
2008. aastast kuni 2017. aas-
tani õppisid Vana-Vigalas au-
todiagnostikuteks ka lätlased. 
Hiljem lisandusid lätlastele 
pakutavate erialade hulka ka 
automaalri ja autoplekksepa 

eriala. Tänaseks on seadused 
ja arusaamad  jälle muutunud 
ning Läti Vabariigi kodanikke 
Vana-Vigalas  enam ei õpetata.

Lisaks eelpool kirjeldatud 
kahele kooli arengustratee-
gia tugisambale õpetame veel 
ka igapäevaselt vajaminevaid 
erialasid põhikooli lõpetanud 
noortele.  Neile pakume kutse-
keskharidusõppena automaal-
ri, autoplekksepa ja autotehni-
ku ametit ning ehitaja ja koka 
ametit.

Täiskasvanud õppijaid on 
üha rohkem 

Tänasel päeval on kutsehari-
duses omandanud suure osa-
tähtsuse täiskasvanutele pa-
kutav õpe.  Ka Vana-Vigalas on 
viimasel kümnendil täiskasva-
nute osa koolis jõudsalt kasva-
nud nii tasemeõppe tsükliõp-
pes ja ka täiendõppe kursustel. 
Käesoleval ajal on kolmandik 
õpilaskonnast täiskasvanud.

Kui pöörduda tagasi kooli 
olemas olemise  ja materiaalse 
arendamise juurde, siis 2004. 
aastaks oli põhiline osa kutse-
koolide võrgu optimeerimisest 
läbi viidud ning Vana-Vigala 
Tehnika- ja Teeninduskool säi-
litanud õiguse töötada edasi 
iseseisva koolina. Õpilaste arv 
oli tõusnud selleks ajaks 530-
ni. 

Koos ellujäämise õiguse-
ga tekkis koolil ka õigus osa 
saada selleks ajaks valitsuse 
poolt käivitatud  Euroopa Lii-
du ja Eesti Vabariigi rahasta-
tavast suurest kutsehariduse 
õppe- ja olmekeskkonna kaas-
ajastamise investeeringuprog-
rammist. Aastatel 2008–2013 
renoveeriti kooli soojatrassid, 
neljas õpilaskodu ja tehniliste 
erialade õppetöökoda. 2013–
2014. aastal investeeris riik 
erinevatest muudest vahen-
ditest  kolmanda õpilaskodu, 
katlamaja, kooli peahoone ühe 
poole ja toitlususerialade  alg-

õppeköökide  renoveerimisse.  
Kokku investeeriti kooli kaas-
ajastamisse ca 9 miljonit eurot 
ning õpilaste õppe- ja elamis-
tingimused muutusid kaasaeg-
seks ja mugavaks.

Hetkel ootab kooli kollek-
tiiv pikisilmi veel peahoone  
teise korpuse renoveerimist.

Viimasel kümnel aastal on 
õpilaste arv olnud 300–400 
vahel.

Kooli sajas sünnipäev on 
ikka olnud üks verstapost, 
mida koolirahvas on oodanud 
ning nüüd oleme jõudnud või-
maluseni seda juubelit tähista-
da. Võimalik  on mõelda tehtud 
tegemistele, oldud olemistele 
ja tulevikuplaanidele, mida 
kindlasti ei oleks, nagu tervet 
kooli ennastki, kui poleks tub-
lit, töökat ja leidlikku kollektii-
vi ning  häid sõpru ja koostöö-
partnerid. 

Enn Roosi

Põleng avastati õigel ajal

Foto: Raul Roosileht
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Sada aastat näitemängu Kasti-Haimre 
kogukonnas 3
Eha Kaljusaar

Algus MN 15.02.2020

Paus näiteringide töös

1981–1994 tekib rahvama-
ja näiteringi töösse paus, 
sest polnud juhendajat. Va-
hetusid rahvamaja töötajad. 
24.04.1987 kuni 24.07.1989 
oli rahvamaja ilma aktiivse-
te töötajateta, see tähendab, 
et kohad olid täidetud fiktiiv-
sete töötajatega.

Haimre kooli suured teod

Aastatel 1981–1986 tehti 
Haimre põhikoolis suuri tegu-
sid. 

1981. a 27. mai ajalehes 
Säde kirjutab Üllar Ende: „Pea-
võluriks „krooniti“ helilooja  
Harri Kõrvits. Tema tulek koo-
limajja julgustas ja innustas. 
Õpetaja Taimi Kingisepp võlus 
kõik viisipidajad kõlavalt laul-
ma. Väikesed võlurid olid end 
varemgi heast küljest näida-
nud. Kooli agitatsioonibrigaad, 
poisteansambel ja mudilas-
koor tulid rajooniülevaatusel 
võitjaiks. Lastekoor ütles oma 
laulusõna üldlaulupeol Tallin-
nas. 

Ja nüüd algas päris mui-
nasjutt – Harri Kõrvitsa muu-
sikaline muinasjutt „Piibele-
heneitsi“, mille stsenaariumi 
kirjutas Astrid Pirn August 
Kitzbergi jutustuse ainetel. 
Üksteise järel astusid lavale 
muinasjutu tegelased: Monika 
Juhandi (Piibeleheneitsi), Vil-
ma Lehtsaar (Piibeleheprints), 
Agnes Ainsaar (Jänes), Urmas 
Vimm (Muri), lilled, vihmapii-
sad, liblikad ja rahepoisid.”

Artiklis on kirjas, et saa-
teorkestris esitab klaveri-
partii helilooja ise ning muu-
sikaõpetaja Taimi Kingisepp 
saadab akordionil, olles or-
kestris mängivatele koolipois-
tele Andrus ja Ain Ainsaarele 
kitarripartiid selgeks õpeta-
nud.

1983. aasta 5. veebruaril 
tuleb kooliperel välja uusla-
vastus Fr. R. Kreutzwaldi 
muinasjutu „Kullaketrajad“ 
ainetel, millele muusika kir-
jutab jälle Harri Kõrvits, kes 
seegi kord mängib saateor-
kestris koos muusikaõpetaja 
Taimi Kingisepaga, kitarridel 
õpilased Jaanus Reose ja Ur-
mas Vimm. 

Ajalehes Säde kirjutab Ül-
lar Ende: „Möödunud nädala-
vahetusel asus nelikümmend 
last – ligi pooled Haimre 8-kl. 
Kooli õpilastest – teele isete-
gevuslike lasteteatrite II fes-
tivalile Tallinna. J. Tombi nim. 
Kultuuripalee avaral laval 
sai peagi esinemispalavikust 
mängulust. Monika Juhandist, 
Piibeleheneitsist, oli saanud 
üks kolmest õest – Leelu. Keer-
les kuldlõng, tantsisid haldjad, 
väärikal sammul astusid karu-
kütid... 

Esinejaid saatis oma kooli 
orkester, klaveri taga helilooja 
ise. Andres Vimm Tulekerana 
mängis väikese rolli nii suu-
reks, et nüüd on ta üks festiva-
li laureaadimedali omanikest. 
Sadade eakaaslaste aplaus 
kiitis tegijaid, lavastajaid-õpe-

tajaid Linda Vallimaad, Taimi 
Kingiseppa, Elli Kasemaad.

Tunnustust jagas ka NSV 
Liidu rahvakunstnik Eugen 
Kapp, kes pärast etendust lava 
taha haimrelastele kätt suru-
ma tuli: „Harri Kõrvitsa muu-
sika on karge ja põhjamaine, 
luuleline ja looduslähedane 
nagu Kreutzwaldi muinasjutt-
ki. Võimsalt kõlas lõpukoor. 
See oli väikese kooli väga tore 
etendus.“ Festivali ainus muu-
sikalavastus pälvis RAT „Esto-

nia“ eripreemia.“
1986. aastal tuleb koolis 

lavale muusikal „Ninatark 
muna“. Linda Vallimaa kirju-
tas teksti Eno Raua „Ninatark 
muna“ ainetel. Harri Kõrvits 
lõi kooli kolmandale muusika-
lile jälle viisid. Laulud ja kitar-
rimängu õpetas Taimi Kingi-
sepp, tantsud seadis ja õpetas 
Darja Lehtsalu, kostüümid 
aitas valmistada õp Reet Pulk, 
lava tausta joonistas Kersti 
Jeerik, lavastas õp Linda Val-

Laval etenduse „Kullaketrajad“ lõpulaul.  

Etenduses „Punamütsike ja Muri“ osalejad Kert Liiv, Raili Mitt, 
Sille Jüriado, Aet Urvast ja  Aive Smirnov.   
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limaa. 
Nimiosa mängis Aino 

Nõlvak, teistes osades Maiu 
Valdmets, Janno Jänts, Helina 
Korsunova, Monica Jakobson, 
Heli Lepa, Aster Koch, Õnne 
Schleicher ja Ene Reinsalu. 
Orkestris mängisid Harri 
Kõrvits, õp Taimi Kingisepp 
ja tema poolt õpetatud kooli-
poisid Mati Lätekivi ja Andres 
Vimm andsid kitarridega rüt-
mi. Laval liiguvad lilled, libli-

kad, hiired, konnad ja lõpetab 
lõpukoor, kus osaleb hulgali-
selt õpilasi.

Sädemes (16. aprill 1986) 
kirjutab jälle Üllar Ende: „Pea-
osaline Aino Nõlvak 4. klassist 
ei pea ennast julgeks tüdru-
kuks, kuid iga proov annab 
kindlust juurde. Liiati, kui su 
kõrval on 6. klassi vahvad lau-
lupoisid. Janno Jänts, Lennart 
Pulk, Tarmo Raadik ja Mait 
Vunk laulsid oma poistean-

sambli Rapla rajooni ülevaatu-
sel esimeseks. „Kullaketrajate“ 
karuküttidest saavad selles la-
vastuses konnad. Jannol tuleb 
esimest korda solist olla. „Ni-
natarga muna“ viisid õpetab 
selgeks nende oma ansambli 
juhendaja Taimi Kingisepp. 
Keerulise rütmiga on „Haraka 
laul“, mida esitab 8. klassi õpi-
lane Heli Lepa. Heli meelest on 
muusikali õppimine ja lavasta-
mine tõsine töö.“

Peale kooliteatrite festi-
vali Tallinnas esinetakse alati 
Haimre rahvamajas, ümbrus-
konna koolides, Raplas ja Rak-
veres. Heli Lepa läheb õppima 
Viljandi Kultuurharidustöö 
Kooli ja tuleb tööle kodukohta, 
Haimre rahvamajja.

Järgneb

Kuidas läheb?

Eriolukord kestab, aga 
üha enam otsitakse 
võimalusi, kuidas ka 
neis oludes tegevus-

teks turvalisi lahendusi leida. 
Märjamaa Nädalaleht uuris 
hetkeseisu kahelt teenindus- 
ja ühelt põllumajandusette-
võtelt. 

Luhtre Turismitalu tel-
limustele tõmbas eriolukord 
täielikult kriipsu peale. „Meil 
korraldatakse palju seminare. 
Märtsis jäi ära kümme semi-
nari ja muud üritust. Ka mai-
kuu oli tellimusi täis,“ rääkis 
talus müügi- ja turunduspoo-
lega tegelev Britta Hansman.

Luhtre pererahvas ei ole 
neis oludes pead norgu lask-
nud. „Tahame ellu jääda. Ole-
me hästi positiivsed ja plaane 
on meil palju,“ kinnitas Hans-
man. Firmade suvepäevi sel 
suvel ilmselt ei tule. Juuni lõ-
pus plaaniti varem üht pulma, 
praegu pole selge, kas suure-
maid kogunemisi siis pidada 
saab.  

Luhtre perenaised valmis-
tavad tavaoludes suurepära-
seid küpsetisi. E-tellimusi pole 
nad hakanud vastu võtma, sest 
ümberringi on siinkandis pii-
savalt teisigi küpsetajaid. 

Talu spordiväljakutel rin-
gi vaadates tekkis pererahval 
mõte kutsuda soovijad haka-
tuseks tennist mängima, on 
siis tulijaks kaks inimest või 
üks perekond. Lisaks on või-
malus kasutada saunaruumi 
pesemiseks ning kosutada end 
perenaise valmistatud suu-
pistetega, mis kontaktivabalt 
kohale toimetatakse. „Kui oled 

terve, siis oled oodatud koos 
kaaslasega!“ kutsub Luhtre 
talu sportima.  

 
Pubi Vaba Bussikas oma-

nik Aivar Kivissaar ütles, et 
käive on oma 70% kukkunud. 
Lõunat käiakse kohapeal söö-
mas ja pisut ostetakse toitu ka 
kaasa viimiseks. Ta tunnustab 
kliente, kes lõunat sööma tul-
les või ka õhtul pubis istudes 
peavad kinni vahemaade reeg-
list.

„Oleme Märjamaa pubi lah-
ti hoidnud ja kõik seitse töö-
tajat on jätkuvalt ametis. Olen 
pisut palku kärpinud, seega 
tuleb vähem tasuda ka tõõjõu-
makse, ühe kuu olen kasuta-
nud töötukassa palgatoetust ja 
kokkuleppel hoone omanikuga 
sai pubi renti kärpida,“ rääkis 
ettevõtja abinõudest, mis aita-
vad nina vee peal hoida.  

Kivissaar on ka Kohila kül-
je all oleva Loone baari oma-
nik. See sai vahepeal suletud 
nagu Kohila teisedki söögi-
kohad. 1. mail avab ta Loone 
baari uuesti, sest seda juba 
küsitakse.

„Praegune seis toitlustuses 
on nutune, aga loodan, et rah-
vas hakkab rohkem liikuma. 
Praegu käiakse väljas söömas 
vähe, aga teen omalt poolt 
kõik, et ellu jääda ja uksi sulge-
da ei plaani,“ lõpetas Kivissaar 
optimistlikul toonil. 

Märjamaa lähistel Pae-
külas köögivilju ja maasikaid 
kasvatava Kaskema talu pe-
remees Thomas Hainsalu üt-
les, et hetkel saab ta veel oma 
jõududega hakkama, kuid 

tööpakkumise kuulutused on 
üleval töötukassas ja CV kes-
kuses. 

Hooajatöödeks on abilisi 
tublisti juurde vaja: maasika-
korjamisel 16 ja kurgikorja-
misel 12 inimest. Paradoks on 
see, et esialgu on tööpakkumi-
sele reageerinud mõned soo-
vijad Egiptusest, Taist, Indiast 
ja Marokost, Eesti inimesed ei 
ole veel endast märku andnud. 
Kaskema talus on aastaid tööl 
olnud ukrainlased, tänavu ke-
vadel jääb see võimalus ära. 
Tõsi, praegu on ametis kaks 
Ukraina kodanikku, kes olid 
eriolukorra kehtestamise ajal 
juba Eestis ja saavad siia jääda 
kuni augusti lõpuni. 

Meedias on räägitud vaba-
tahtlikest, kes on nõus maa-
tööl pisut panustama. „Mul on 
kindlust vaja, et inimene on 
hommikul kohal. Vabatahtli-
kele loota ei saa. Mul on olnud 
varasemalt kogemusi ka lühi-

ajaliste töötajatega, et õhtul 
lepid tööle tulemise kokku, 
aga hommikul öeldakse, et ma 
ikka ei saa tulla. Välismaalas-
tega on selle poolest hea, et 
nad on valmis tegema pikki 
päevi ja töötama vajadusel ka 
nädalavahetusel. Eesti inime-
ne tahab pärast normaalse 
pikkusega tööpäeva oma pere 
juurde minna,“ rääkis Hain-
salu. Peremees lisas, et maa-
sikate ja kurkide korjamine 
toimub sundasendis, mis on 
kehale üsna koormav, Eesti 
inimesele ei ole palk ainus mo-
tivaator – otsitakse kergemat 
tööd.   

Kaskema talu põldudel on 
maasikas harjatud, esimesed 
väetisetuurid ja kivikorjami-
sed tehtud. Mai alguses haka-
takse kurki külvama, siis tuleb 
maasikate istutamine. 

Reet Saar

Luhtre Turismitalu kutsub  nende väljakule tennist mängima. 
Foto erakogust
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Ka eriolukorral on oma võlu

Märkamatult on 
kuus nädalat eri-
olukorda seljataha 
jäänud ja meie pere 

jaoks on see kindlasti põnev 
aeg olnud. Ei saa sugugi öelda, 
et me juba tavarutiini tagasi 
igatseks. Muidugi tahaks 
sõpradega kokku saada ja 
ilma eelnevalt riiulite vahele 
piilumata poes käia. Muidugi 
muretseme me nende pärast, 
kes haiged või kellel praegu 
tööd ei ole, aga kindlasti on 
praegusel eriolukorral ka oma 
head küljed.

Hoolimata sellest, et tava-
listel päevadel lahkume me 
hommikuti kodust vaat et kõik 
eri suundades, suutsime end 
küllaltki kiiresti kodusele elu-
le ümber orienteerida. Oleme 
abikaasaga mõlemad valdavalt 
saanud kriisiajal kodukontoris 
olla ja selle kõrvalt siis kodu-
kooli ja kodulasteaeda pidada. 
Kõige raskem oligi alguses las-
tele selgeks teha, et tegelikult 
ei ole ootamatult saabunud 
koolivaheaeg, vaid nüüd tuleb 
lihtsalt kodus õppida. 

Kuuendas klassis õppiv 
Luise õppimisel üldjuhul meie 
abi ei vaja, küll aga püüame 
e-koolis siiski ka tema ülesan-
netel silma peal hoida ja aeg-
ajalt talt üle küsida, kas asjad 
on tehtud. Õppimist tal jagub, 
tähtaegu on palju ja erinevaid, 
seega ei jõua isegi aeg-ajalt 
reel püsida ja mõningaid asju 
on tulnud ka järele teha.

Küll aga vajab meie kohal-
olekut õppimisel Lisete – esi-
mese klassi õpilane, kel koo-
likogemust vaid napid pool 
aastat. Temal me tegelikult 
istume kõrval, laseme tal üles-
ande ette lugeda ja alles siis 
tegutseda. Kiidan siinkohal 
väga kõiki oma laste õpetajaid, 
sest kammitsatest saadi väga 
kiiresti välja ja lisaks tavapä-
rastele loe-ja-tee-töövihikust-
harjutusi-ülesannetele hak-
kas tulema igasugu vahvaid ja 
põnevaid ülesandeid. Näiteks 
on ette tulnud toidu tegemise, 
koristamise, meisterdamise, 
pusle kokkupaneku ja pildis-
tamise ülesandeid. Lisetega 

jälgisime muuhulgas ka herne 
idu kasvamist. Luise plaanib 
perele täidetud mune ja puu-
viljasalatit teha, ikka koolitöö 
raames. 

Nelja-aastase Liisbetiga 
me väga palju lasteaia ülesan-
deid teha pole jõudnud, aga mi-
dagi ikka. Päevad kuluvad liht-
salt muule ära. Küll aga saab 
imeks panna, kui palju arenda-
vaid ülesandeid saadavad las-
teaia õpetajad ja kui väga nad 
vanemal last arendada aitavad 
ka kodus olles. Ise ei pea mitte 
midagi välja mõtlema.

Tänan õnne, et minu töö-
alane põhitegevus Kaitseliidus 
on väljaõpe ja olen pikalt koo-
litaja olnud, sest nüüd kuluvad 
kõik teadmised ja nipid kodu-
õppel ära. Tegelikult on selle 
aja jooksul olnud ka mõned 
päevad, kus õppimine kuidagi 
ei lähe. Oleme siis ikka ühes-
koos vähemalt mõned ained 
ära teinud ja seejärel lihtsalt 
nentinud, et homme on ka 
päev, ja kindlasti palju parem 
õppimise päev.

Kooli ja lasteaia ülesanded 
ei ole muidugi kogu tüdrukute 
kohustuste pagas. Luisel on li-
saks veel onlines muusikakooli 

tunnid, kus Skype’i kaudu ki-
tarrimängu õpitakse. Neljane 
Liisbet käib tantsutrennis ja 
tema õpetaja on salvestanud 
portsu videoid, mida saab en-
dale sobival ajal vaadata ning 
kaasa tantsida ja mängida. 
Lisete, see keskmine, käib nii 
muusikakolis kui ka tantsi-
mas. Tal on kaks korda näda-
las Skype’is tantsutrennid, mis 
talle väga meeldivad ja kõrvalt 
vaadates ka väga tõhusad tun-
duvad. Õpetaja on jaganud 
trennilapsed väiksematesse 

gruppidesse, et ta kõiki jälgi-
da jõuaks ja iga tüdruk saab 
vajaliku tähelepanu. Muusi-
kakoolis on Lisete ülesanded 
siiani piirdunud YouTube’ist 
erinevate viiulikontsertide 
vaatamise-kuulamise ja küsi-
mustele vastamisega. Sellest 
ülesandest on osa saanud ja 
võitnud kogu pere, kuna nii 
mõnegi pala tunneb nüüd kuu-
lates ära.

Peab ütlema, et selline 
kindlatel kellaaegadel toimu-
vate tegevuste meelespidami-

Valmib järjekordne tainas. 

Liisbet ja Lisete on õuetuuriks valmis. 
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ne on praegusel ajal küllaltki 
raske. Nii ongi meil trennide 
ja online tundide jaoks mit-
meid äratusi pandud. Ajal, mil 
ühes päevas võib olla mitu vi-
deokoosolekut, õppetundi või 
trenni, peame me vägagi kor-
ralikku kalendrit pereliikmete 
kellaajaliste tegemiste kohta 
ja see ilmselt päästab meid 
suuremast unustamisest. 

Õnneks oleme tehnikaus-
ku perekond ja meil on pere 
peale mitu vahendit, millega 
saab tööd teha, õppida, trennis 
osaleda jne. Alles nüüd olen 
ma tõeliselt aru saanud, kui 
hea on, et meil on mitu arvutit 
ja nutitelefonid ka, sest kui vä-
hemalt kolmel pereliikmel on 
korraga vaja videokõnet teha, 
siis leiame igaühele mingi la-
henduse.

Ega me muidugi kogu aeg 
õpi. Meie päevad on tegelikult 
päris tegusad. Varahommi-
kul peale ärkamist on kiirete 
töötulekahjude kustutamise 
ja e-kirjadele vastamise aeg. 
Tööasjadega tegelen ma seni, 
kuni Lisete ärkab, sööb, vaatab 
ühe multika ja on valmis õppi-
ma hakkama. Õpime enamasti 
lõunani. Siis läheme välja liiku-
ma. Üks parimaid asju praegu-
sel ajal on see, et on aega sporti 
teha ja perega jalutada. Eriolu-
korra algul jõudsime läbi käia 
nii mõnedki matkarajad, aga 
sellest ajast, kui neile radade-
le hakkas väga palju rahvast 
kogunema, oleme piirdunud 
kodualevis kõndimisega. Meie 
igapäevane jalutustiir, lapsed 
sageli ka tõukeratastel, on vä-
hemalt viis kilomeetrit, sageli 
aga palju rohkem. Praegusel 

kevadisel ajal on just värskes 
õhus liikumine see, mis usku-
matult palju energiat annab ja 
meele rõõmsaks teeb. Loodus 
pakub iga päevaga uusi üllatu-
si, mida vaadata, lisaks püüa-
me avastada alevi tänavaid, 
kus me tavaliselt ei käi. 

Kui me oma õueringilt 
tagasi jõuame, on trenni ja 
muusikakooli aeg, aga võta-
me lastega sageli ette ka ühi-
se söögitegemise. Pole juba 
ammu nii palju küpsetanud 
kui praegu. Enamasti käib see 
siis nii, et mina vaatan retsep-
tiraamatust, mida teha vaja 
on ja juhendan ning lapsed 
teevad. Suurematest kriisiaja 
isetehtud söökidest võiks ni-
metada nt erinevaid pitsasid, 
keeksi, kringlit, pirukaid ja 
kooke. Muidugi tegime me ise 
oma suurt poola köögi lemmi-
kut, milleks on pierogi russkie 
ehk võiks öelda, et pelmeenid 
kartuli ja kodujuustu täidise-
ga. Sel aastal ilmselt Euroopat 
avastama ei saa minna, aga siis 
oligi mõnus süüa pierogisid 
ning lihtsalt unistada suvest ja 
Poolast. 

Kui söögid valmis, kulu-
vad meie õhtud enamasti, kas 
mängimisele või filmide vaa-
tamisele, kas kõik koos või 
eraldi. Oleme päris mitu head 
filmi jõudnud ära vaadata. 
Sarjadest vaatame peamiselt 
reisisaateid. Praegu jooksva-
test sarjadest jälgime näiteks 
„Roaldi retki“, „Kahte kanget 
Jaapanis“, „Eestlasi Dubais“ ja 
„Reisile minuga“.

Kui pere magama läheb, 
hakkab sageli minu tööaeg. 
Siis on hea keskenduda ja teha 

kiirelt ära see, millele päevasel 
ajal kuluks poole rohkem aega. 
Kuna minu üks põhiülesandeid 
Kaitseliidu koolis, kus ma töö-
tan, on e-õppega tegelemine, 
siis praegu ongi n-ö minu aeg. 
Lisaks tavapäraselt toimuva-
tele e-kursustele tegin ma just 
hiljuti ka ajaloo päris esimese 
Naiskodukaitse veebikursuse, 
kus osales 32 naist. 

Tavatu õppepäeva hommi-
kul olime kõik kergelt närvis – 
nii mina kursuse ülemana kui 
ka teised õpetajad ja õppijad. 
Kell 8-17 kestnud õppepäev oli 
tegelikult täpselt sama põnev 
ja kasulik kui lähiõpe. Õpeta-
jad kiitsid tohutut õpikoge-
must, mida taoline õpe neile 
andis, ja õppijad, kelleks olid 
naiskodukaitsjad Rapla-, Lää-
ne-, Saare- ja Viljandimaalt, 
rõõmustasid, et said üle pika 
aja teistega „kokku“ ning said 
lisaväärtusena õpetliku päeva 
pauside ajal ka pesu pesema 
ja leiva küpsema panna. Kõige 
enam väärtustasid võimalust 
veebi teel õppida just need 
naised, kes tegelikult lähiõp-
pele tulla ei saakski, kuna neil 
on kodus väikesed lapsed või 
loomad, keda ei saa omapead 
jätta. Kuna õpe läks üle ootus-
te hästi, on juba ka järgmine 
samalaadne kursus plaanis. 

Ka kodutütardega oleme 
video teel kokku saanud ja 
saame edaspidigi. Uute lahen-
duste väljamõtlemine on mulle 
alati meeldinud ja seda prae-
gune aeg soosib. 

Kui mina teen praegu tööd 
valdavalt arvutis ja pean näda-
las mitmeid videokõnesid, siis 
abikaasa kodukontor on soo-
tuks telefoni kesksem. Ma ei 
oska isegi arvata, mitu telefo-
nikõnet ta päevas teeb ja vastu 
võtab, ning kui vaja, sõidab ka 
kohale, et Kaitseliidu Lääne 
maleva vastutusalas kõik toi-
miks ja kaitseliitlased oleks 
neil päevil väljas, kus vaja.

Ei saa kirjutamata jätta ka 
sellest, et 1-2 korda nädalas 
võtame me abikaasaga ette 
toidupoes käimise. Planeerin 
menüü ette ja teen ostunime-
kirja, et kõik asjad kiirelt kät-
te saaks ja millegi unustamise 
pärast poodi tagasi ei peaks 
minema. Poes kanname mas-
ke ja kindaid ning peale poes 

käiku peseme ja desinfitsee-
rime käsi ja ka ostetud kaupu 
nii palju kui võimalik, samuti 
jätame kõik, mis ei pea kohe 
külmkappi minema, veel tü-
kiks ajaks kotiga lihtsalt kori-
dori seisma. 

Eriolukorra algul tundsin 
ennast poes päris turvaliselt, 
rahvast oli vähe ja kui keegi 
juba mõne riiuli juures midagi 
valis, siis teised ootasid vii-
sakalt, keegi ei trüginud ligi. 
Nüüd, kus me juba pikalt uute 
reeglite järgi elame, ei tundu 
see vast enam inimestele nii 
erilisena, vaid pigem on tegu 
tavalise olukorraga, sest poed 
on tunduvalt rahvarohkemad 
ja nendin seal ikka kurvalt, et 
2 + 2 reeglit järgivad veel väga 
vähesed. 

Tegelikult tahan ma kõigile 
südamele panna, et eriolukord 
ei ole läbi, inimesed nakatuvad 
endiselt. Palun hoiame vahet, 
nii tänaval kui toidupoodides! 
Võtame seda hoolimise mär-
gina, kui sõber vastu tulles 
teisele poole tänavat läheb. Me 
saame ainult koos õigesti käi-
tudes hakkama, seda sõda üksi 
ei võida.

Meil on veel pikk nimekiri 
tegemistest, mida me tahame 
kodus eriolukorra ajal ära teha 
ja ütlen ausalt, et kapid on meil 
kõik oma koristusjärge alles 
ootamas. Praegu on kodudesse 
kätte toodud ka seninägematu 
hulk kultuuri – teatrietendu-
sed ja kontserdid, uued filmid, 
mida me kunagi varem pole 
oma diivanilt nautida saanud, 
ning sellega on inimestele loo-
dud kõik võimalused kodus 
püsimiseks. Loodan, et osake 
sellest jääb ka pärast kriisi 
lõppu alles ja et ka meie jõua-
me sealt varakambrist mõne 
elamuse saada. 

Eelkõige püüan ma prae-
gust aega võtta kingitusena, 
mis on ülikiires elus tuure 
veidi maha keeranud. Kehvast 
olukorrast tuleb just see po-
sitiivne välja võtta ning teha 
seda, milleks alati aega nap-
pinud on. Vaatamata sellele, 
et tegemist on ikka üle pea, on 
see on aeg olla koos perega ja 
mõelda sellele, mis on elus tõe-
liselt tähtis.

Nele Pernits

Ema Nele kodukontoris.
Fotod Pernitsa pere kogust
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Kiriku lühter sai annetajate toel korda

Möödunud aasta jõu-
luõhtul Märjamaa 
Maarja kirikus 
ning käesoleva 

aasta alguses Märjamaa 
Nädalalehes esitatud üles-
kutse annetada kiriku lühtri 
korrastamiseks on eesmärgi 
täitnud. 

Eelmisel nädalal riputas 
meister Juhan Puusepp lüht-
ri oma algsele kohale. Aasta-
kümnete jooksul roostetanud 
korpusega, pragunenud küü-
nalde ja vananenud elektri-
juhtmetega võrreldes paistab 
korrastatud lühter „nagu uus”. 
Uus see muidugi ei ole. 19. sa-
jandi teisest poolest pärineva 
lühtri kinkisid kirikule 1959. 
aasta leeriõpilased. Pärast sõ-
japõlengut aastaid varemetes 

seisnud pühakoda oli toona 
värskelt taastatud ning lühter 
oli mitte uhkuseasi, vaid häda-
vajalik.

Tänan koguduse nimel 
südamest kõiki annetajaid. 
Jõuluõhtu jumalateenistusel 
annetati enam kui 300 eurot 
ning hiljem on paarikümnelt 
annetajalt, inimestelt ja ette-
võtetelt lisandunud enam kui 
1500 eurot. Jumal tasugu kõi-
gile andjaile!

Algsest, 1600-eurosest 
eelarvest üle jääva summa 
tahame käesoleva aasta lõpul 
kasutada kiriku kolmanda, 
sissepääsu juures oleva lühtri 
korrastamiseks.

Mõnikord on siinkirjutaja 
käest küsitud, kui palju ühel 
või teisel puhul – pühapäeva-

sel jumalateenistusel või lapse 
ristimise vms puhul – tuleks 
kirikule annetada. Olen vas-
tanud, et „nii nagu süda ütleb”.  
Ma ei tea, kas mõnel küsijal 
süda vaikib või puudub soo-
tuks, aga ikkagi küsitakse üle, 
et „kui palju?”. Tegelikult teab 
andja seda ise, kas antud on lii-
ga vähe või liiga palju. 

Apostel Paulus kirjutas an-
netamisest juba 2000 aastat 
tagasi, osutades sellele, et an-
des teeme seda, milleks meid 
on loodud ning ära anname 
selle, mida Jumal meile on and-
nud: „Igaüks andku nii, nagu ta 
süda on lubanud, mitte nördi-
nult või sunnitult, sest Jumal 
armastab rõõmsat andjat. Ju-
mal on vägev andma teile kogu 
armu rikkalikult, et teil ikka 
oleks kõike küllaldaselt ning 
et te oleksite rikkad iga teo 
tarvis.” (2. kiri korintlastele).

Niipea kui võimalik, loode-
tavasti mai keskpaigast alates 
peame jumalateenistusi  jälle 
kirikuhoones. Siis on võimalik 
lühtrit tulla oma silmaga vaa-
tama.

Märjamaa Maarja koguduse 
õpetaja Illimar Toomet

Märjamaa kiriku remonditud lühter.
Fotod: Illimar Toomet

Meister Juhan Puusepp sättis lühtri endisele kohale. 

Rasketehnika 
teenused 

delvego OÜ 

tel +372 5646 6608 
ringo@delvego.ee

Vajatakse 
kohusetundlikku 

meestöölist tootmise 
abitöödele  

Väljaõpe kohapeal.
Soovijatel  võtta ühendust  
emailil: peeter.lehe@jout-

sen.com või telefonil  
372 5699 4421.

Olevi Puukool OÜ
müüb Märjamaal Pärnu 

mnt 74 parklas 

kvaliteetset toidukartu-
lit, mett, maasikataimi, 

vaarika-, mureli-, kirsi- ja 
ploomiistikuid, 

marjapõõsaid ja lilli

laupäeval, 2. mail 
kell 10-13

Info tel 5681 7035
Ütle naabrile ka!

* tööriistade ja kaubi-
kute rent

* akende müük ja pai-
galdus, mõõtmine

* kasutatud kodumasi-
nate müük.  
Järelmaksu võimalus

* kodumasinate remont 
ja paigaldus 

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Pärnu mnt 68
tel 5566 9903

avatud e–L
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Tuul nii tasa 
puude ladvus liigub,

linnud unelaulu laulavad …

Sügav kaastunne 
Monika Laikasele tütardega

kalli 
HARRY LAIKASE

kaotuse puhul.

Kolleegid 
Märjamaa gümnaasiumist

Tuul tasa 
puude ladvus kiigub,

me vaikses leinas 
langetame pea.

Mälestame head endist 
tantsukaaslast

VALVE RAuSbERgI

Avaldame südamlikku 
kaastunnet lähedastele.

Kivi-Vigala Rahvamaja 
memmede tantsurühm 

Kullerkupp

Väikefirma võtab tööle 
elektriku abitöölise 

Väljaõpe kohapeal. 
Lisainfo saamiseks 
helista 5694 2701 

Pärimuskultuuri suvekool 
„Esivanemate jälgedes”

14.-20. juuni, 28. juuni - 5. juuli, 2.-8. august! 
See aasta on eriline ja seoses eriolukorraga on meil ka 
variant B: 14.-20. juuni vahetus võib vajadusel toimuda 

19.-26. juuli või 9.-15. august.
Kutsume huvilisi  mõnusalt aega nautima Kõnnumaa looduses-
se, Keava raba õhustikku, Tarsi talu maadele. Ühes vahetuses 
on maksimaalselt 45 osalejat, tegevusjuhid ja kokk. Pakume 
koduse ja perekeskse õhustikuga harivat suvepuhkust, kus 

laps-noor tunneks end kodusemalt kui suuremaarvulistes laste-
laagrites. Me väärtustame kogukonna- ja peretraditsioone.

Laagrites erinevad programmid. Vaata täpsemat infot Tarsi talu 
kodulehel: web.zone.ee/tarsi  (teated)   

Korraldaja: Krista Olesk - Tarsi perenaine. Tel 521 5990

ALEKSEI KOZLOV
7.08.1954 – 24.04.2020

Avaldame kaastunnet 
Martinile perega ja 

Su vendadele 
isa, äia ja vanaisa 

kaotuse puhul. 

Tädi Aino perega ja Ants

Südamlik kaastunne õpetaja 
Monika Laikasele

isa 
HARRY LAIKASE

kaotuse puhul. 

Sinu 7b klassi õpilased 
Märjamaa gümnaasiumist 

ja lapsevanemad

Avalikke jumala-
teenistusi 
kirikutes ei toimu
Märjamaa Maarja kogudus

Kogudusemaja avatud palve-
tamiseks. Võimalus vastu võtta 
armulauda
P 11.00–12.30
E, T  7.30–8.00
K 18.00–18.30
N, R 7.30–8.00
Ei toimu pühapäevakooli, 
palvetunde ja kirikukohvi

Vigala Maarja kogudus

Kirik avatud palvetamiseks 
P 11.00–12.30

iga päev 9–18
Müügil suur valik ampleid, 
suvelilli, püsikuid, liilia- ja 

gladioolisibulaid,
 uusi viljapuid, turbaid, 

mulda, väetiseid
 ja palju muud aiakaupa.

Kaubavalik laieneb ja 
uueneb iga nädalaga!

Tule uudistama!  

Infot saate ka 
taimeaeda otse helistades:

 tel nr  5855 4917  
ja FB-s Märjamaa Taimeaed
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TEENuSED
Raamatupidamis- ja kontoritee-
nused, asjaajamine ja projektide 
juhtimine, trükised ja vanad fotod, 
hobustega seotud kaubad ja tee-
nused.  OÜ TESS-M. 5645 3139, 
tonu.mesila@gmail.com

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee

Korstnapühkimisteenus.
Tel 5333 0556
korstnahooldus@mail.ee

Viljapuude ja hekkide hooldus-
lõikus. Tel 554 7270 Neeme

Vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitustööd. Elamute liitumised 
välistrassiga. Kaevetööd kummi-
lintidega 2,5T miniekskavaatori-
ga. Kaevetööd kitsastes oludes. 
Reoveemahutite ja septikute 
paigaldus. Drenaažisüsteemide 
ehitus. Usin OÜ. Tel 554 7270

Rehvivahetus Märjamaal Orgital. 
Tel 522 3334

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Kivikorstnate ehitus, parandus, 
plekitööd. Tel 5672 0603 

Katusetööd: lame ja viilkatuste 
ehitus-remonttööd. Ehituslikud 
plekitööd. Tel 554 8699

Katuste ja fassaadide pesemine 
ja värvimine. 5010834

Kõik ehitustööd! Siseviimistlus 
ja välistööd, saunad, vannitoad, 
katused jne. Ka muu, mis ehitus-
se puutub, küll koos lahenduse 
leiame. Marko, tel 5399 2362

OST
Soovin osta 1-3 toalist korterit 
Märjamaal. Seisukord pole 
oluline, võib pakkuda ka täiesti 
remontimata korterit. Kõik pak-
kumised oodatud. Tel 5804 4963

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

Ostan seisma jäänud sõidukeid. 
Toimivaid, avariilisi, riketega, 
arvelt maas, vanu ja lihtsalt 
kasutult seisvaid. Kohapeal kiire 
vormistamine ja tehing. 
Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või 5618 8671

Ostan kasutuseta jäänud sõiduki, 
võib vajada remonti. Kiire te-
hing ja vormistamine. Kõik pak-
kumised oodatud. Tel 5365 4085, 
skampus@online.ee

 MÜÜK
Saadaval toored ja kuivanud 
lõhutud küttepuud: lepp, sang-
lepp, kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 
ja 60 cm.  Vedu al 5 rm. Olemas 
ka 40 l võrgus. Tel 5373 7294 
Kanarbiku talu

Müüa lõhutud küttepuud. 
Info tel 5092 933

Müüa toorest küttepuud: valge 
lepp, hind al 36 €; sanglepp, hind 
al 40 €; kask, hind al 48 €.
Kojuvedu tasuta 10 ruumist.
Lääne Saemees OÜ. Tellimuste 
vastuvõtmine: 5697 5216,
laanesaemees@gmail.com

50 cm kuivad küttepuud. 
Tel 5618 8983

Müüa 50 cm pikkusi küttepuid. 
Hel pärast kl 18. Tel 525 6258

Müüa kõdu- ja värsket sõnnikut 
Märjamaa alevisse. Hind kohale 
toomisega 50 €/5 m3. 
Tel 56152 931

Arli Puukool müüb viljapuid, 
-põõsaid, maasika-, vaarikataimi 
ja muid istikuid R 1.05: Rap-
la Rappeli parkla 10.00-12.30,  
Märjamaa vana turg 13.15. Soo-
vitav ette tellimine: 518 8465

ÜÜRILE VÕTTA 
Soovin üürile võtta 2-toal korteri 
Märjamaal või selle läheduses. 
Tel 5342 0407 

Pärnu mnt 74 

müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 

turvajalatsid, 
kinnitusvahendid, 

autokeemia, 
oksakäärid jne.

akuketassaag al 99.- 

avatud t–l
tel 515 0119

www.tööriistaäri.ee

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud firmade uusi 
rehve 

uued SuVeRehVid 
SooduShinnaga

13” al 28 €
14” al 30 €
15” al 34 €
16” al 39 €
17” al 47 €
18” al 58 €
19 ” al 64 €

Küsi pakkumist!
• autode kiirpesu alates  

10 eurost

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee

www.jansenrehvid.eeLossipargi Eakatekodu
Koluveres pakub tööd 

PEAKoKALE 

Kohene tööle asumise 
võimalus. 

Täpsem info 
telefonil: 5342 8212 või 

info@maarjamaakodud.ee

Teostame üldehitustöid 
Märjamaal ja lähiümbru-

ses. Korstnapitsid, 
katused, fassaadid, 

terrassid jpm. 

Personaalne lähenemine, 
võtmed kätte lahendused. 

Info tel 5666 5495 või 
FB Reino-Mer

Ostame metsakinnistuid 
(ka koos põllumaaga) 

ja kasvavat metsa 
(raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee


